
 
 

     Prot. n.   88 /A08                                                                                          Vallo Della Lucania,  08/01/2020 

 

 

 

                                                 Al sito web www.scientificovallo.gov.it  Sezione Amministrazione Trasparente 

                                                 All’Albo pretorio on-line 

                                                 Al Fascicolo PON  

                                                 Agli Atti  -  Sede 

 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 

09/03/2018. Competenze di base 2a edizione 

 
Titolo del progetto “Fare per imparare: teenager in formazione” 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-556 

CUP: C78H18000470007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento            del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma             

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -competenze e ambienti per             l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e dellaRicerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952  del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di             

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di            Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale            Europeo; 

VISTO il PTOF 2019-22; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -competenze                

e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  della 

Commissione Europea; 

http://www.scientificovallo.gov.it/


 
VISTO il   Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 , Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole.  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO l'avviso del MIUR Prot. AOODGEFID prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018. Fondi  

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  E ambienti per  

 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  Europeo (FSE). Obiettivo  

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave  degli allievi, anche mediante il supporto 

 dello sviluppodelle capacità di docenti, formatori  e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la  

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione  

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree   disciplinari di base (lingua italiana, lingue  

straniere, matematica,  scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0038115 del 18/12/2017 sui chiarimenti e approfondimenti 

per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA  la Nota Prot. n. AOODGEFID/0020650 del 21/06/2019 del MIUR che autorizza questo 

Istituto ad avviare le attività nell'ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTO   il regolamento d'istituto 

VISTO il manuale operativo avviso (prot.. 10634 del 03 maggio2018) PON Competenze Di Base 2^ 

Edizione 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-556   

VISTO  il proprio decreto Prot. n. 9191/06-03 del 29.11.2019 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto; 

VISTO il progetto, i moduli  autorizzati ed il relativo finanziamento  :  

 

NOME MODULO PROGETTO  

MODULO 1  Lingua madre Il potere della parola: public speaking e dibattito 1a 
annualità   

MODULO 2  Lingua madre Il potere della parola: public speaking e dibattito 2a 
annualità   

MODULO 3  Matematica Matematic@pertutti.smart 1a annualità   

MODULO 4  Matematica Matematic@pertutti.smart 2a annualità   

MODULO 5  Scienze Colture di nicchia agro-alimentari e macchia 
mediterranea   

MODULO 6   Scienze  Colture di nicchia agro-alimentari e macchia 
mediterranea- seconda annualità 

TOTALE FINANZIATO € 38.892,70 

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio del  progetto oggetto di autorizzazione e :  

• L' assegnazione dell'incarico al DSGA per la gestione amministrativa contabile.  

• La richiesta CUP.  

• La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità. 

• L’avvio delle procedure per  l'individuazione  del personale necessario per la realizzazione del 

progetto. 

• L'avvio delle procedure per la  forniture di beni e servizi. 

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/decreti-interministeriali/decreto-interministeriale-129-del-28-agosto-2018-nuovo-regolamento-di-contabilita-delle-scuole.flc


 
•  

Art. 2 Tempi di esecuzione del progetto  

Il progetto deve essere realizzato e chiuso entro il  30 settembre del 2021 e almeno due moduli formativi 

dovranno essere realizzati e certificati su SIF entro il 30 settembre 2020.  

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, dott. Antonio Iannuzzelli .  

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione 

sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.scientificovallo.gov.it. sezioni  
Albo on line   -  Amministrazione trasparente - PON 
 

 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                Prof. Antonio IANNUZZELLI 

 

http://www.scientificovallo.gov.it/

